



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01052024-253996
CG-DL-E-01052024-253996

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1776]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 30, 2024/वैशाख 10, 1946

No. 1776]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 30, 2024/VAISAKHA 10, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अप्रैल, 2024

का.आ. 1868(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5263(E) तारीख 11/12/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के फ़िरोज़पुर जिले में NH354 के कि.मी. 212.6 से कि.मी.228.6 (दक फ़िरोज़पुर) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24.12.2023 " को "जगवाणी " और 24.12.2023 को "दी ट्रिव्यून " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के फ़िरोज़पुर जिले में NH354 के कि.मी. 212.6 से कि.मी. 228.6 (दक फ़िरोज़पुर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण ।

राज्य का नाम: पंजाब			जिले का नाम: फ़िरोज़पुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: फ़िरोज़पुर					
गांव का नाम: सोढेवाला (50)					
1	10//1	निजी	कृषी	0.016091	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह – हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह 10//1
2	11//1/1	निजी	कृषि	0.050605	बलवंत सिंह – सिंगारा सिंह बलबीर सिंह पुत्रान लछमन सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b 3/8 min मनजीत सिंह ¼ हिस्सा कुलदीप सिंह 427/3132 हिस्सा पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह जगदीप कौर पत्नी कुलदीप सिंह पुत्र जसवंत सिंह 267/2349 हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लछमन सिंह 1/8 हिस्सा 11//1/1
3	11//1/2	निजी	कृषि	0.064982	बलवंत सिंह – सिंगारा सिंह ,बलबीर सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह पुत्र घमंडा सिंह B.B. ¾ हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह ¼ हिस्सा 11//1/2
4	11//1/3	निजी	कृषि	0.063005	बलवंत सिंह – सिंगारा सिंह, गुरदीप सिंह –बलबीर सिंह पुत्रान लक्ष्मण सिंह पुत्र घमंडा सिंह B.B. 3/5 हिस्सा मनजीत सिंह – कुलदीप सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह B.B. 2/5 हिस्सा 11//1/3

5	11//10	निजी	कृषि	0.07443	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह – हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b. ½ हिस्सा गुरबक्श सिंह सतिंद्रजीत सिंह पुत्रान सोहन सिंह पुत्र सुलखन सिंह b.b. ½ हिस्सा 11//10
6	11//2/1	निजी	कृषि	0.08428	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह – हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b. ½ share गुरबक्श सिंह सतिंद्रजीत सिंह पुत्रान सोहन सिंह पुत्र सुलखन सिंह b.b. ½ हिस्सा 11//2/1
7	11//2/2	निजी	कृषि	0.020987	बंता सिंह उर्फ बलवंत सिंह मनजीत सिंह पुत्रान सुलखन सिंह पुत्र खुशाल सिंह b.b 11//2/2
8	11//2/3	निजी	कृषि	0.18894	बंता सिंह उर्फ बलवंत सिंह मनजीत सिंह पुत्रान सुलखन सिंह पुत्र खुशाल सिंह b.b 11//2/3
9	11//3	निजी	कृषि	0.282443	बंता सिंह उर्फ बलवंत सिंह मनजीत सिंह पुत्रान सुलखन सिंह पुत्र खुशाल सिंह b.b 11//3
10	11//4/1	निजी	कृषि	0.046041	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह – हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b. ½ हिस्सा गुरबक्श सिंह सतिंद्रजीत सिंह पुत्रान सोहन सिंह पुत्र सुलखन सिंह b. b. ½ share 11//4/1
11	11//4/2	निजी	कृषि	0.161004	महिंद्र सिंह पुत्र बहाल सिंह पुत्र शेर सिंह 303/890 हिस्सा जसवंत सिंह पुत्र सुरैन सिंह पुत्र शेर सिंह 119/1780 हिस्सा नथ्या सिंह, मक्खन सिंह पुत्रान शेर सिंह पुत्र समरजंग सिंह BB 118/1780 हिस्सा दर्शन कौर विधवा अवतार सिंह पुत्र सुरैन सिंह 131/1780 हिस्सा जगतार सिंह पुत्र सुरैन सिंह पुत्र शेर सिंह 5/89 हिस्सा गुरदेव सिंह पुत्र बंता सिंह पुत्र बाहल सिंह 303/890

					हिस्सा रवींद्र कौर पत्नी रणजीत सिंह पुत्र साधु सिंह 14/445 हिस्सा बलवंत कौर विधवा जर्मल सिंह पुत्र सोहन सिंह 11/445 हिस्सा 11//4/2
12	11//5	निजी	कृषि	0.10787	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b 11//5
13	11//9	निजी	कृषि	0.00312	गुरदेव सिंह पुत्र बंता सिंह पुत्र बहाल सिंह ¼ हिस्सा महेन्द्र सिंह पुत्र बहाल सिंह पुत्र शेर सिंह ¼ हिस्सा गुरबक्श सिंह सतेन्द्रजीत सिंह पुत्रान सोहन सिंह पुत्र सुलखन सिंह BB ½ हिस्सा 11//9
14	12//4	निजी	कृषि	0.02396	बलवंत सिंह , सिंगारा सिंह , बलबीर सिंह पुत्रान लछमन सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b. 3/8 हिस्सा मनजीत सिंह, कुलदीप सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b. ½ हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लछमन सिंह b.b. 1/8 हिस्सा 12//4
15	12//5	निजी	कृषि	0.104613	बलवंत सिंह , सिंगारा सिंह , बलबीर सिंह पुत्रान लछमन सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b. 3/8 हिस्सा मनजीत सिंह, कुलदीप सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b. ½ हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लछमन सिंह b.b. 1/8 हिस्सा 12//5
16	12//6/1	निजी	कृषि	0.056674	बलवंत सिंह, गुरदीप सिंह, सिंगारा सिंह , बलबीर सिंह पुत्रान लछमन सिंह पुत्र घमंडा सिंह BB 2/3 हिस्सा मनजीत सिंह 1/6 हिस्सा कुलदीप सिंह 89/1446 हिस्सा पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह, जगदीप कौर पत्नी कुलदीप सिंह पुत्र जसवंत सिंह 76/723 हिस्सा 12//6/1

17	12//6/2	निजी	कृषि	0.052841	बलवंत सिंह,सिंगारा सिंह, बलबीर सिंह पुत्रान लक्ष्मण सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b 3/8 हिस्सा मनजीत सिंह ¼ हिस्सा कुलदीप सिंह 427/3132 हिस्सा पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह जगदीप कौर पत्नी कुलदीप सिंह पुत्र जसवंत सिंह 267/2349 हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लछमन सिंह 1/8 हिस्सा 12//6/2
18	12//6/3	निजी	कृषि	0.044318	बलवंत सिंह,सिंगारा सिंह, बलबीर सिंह पुत्रान लक्ष्मण सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b 3/8 हिस्सा मनजीत सिंह ¼ हिस्सा कुलदीप सिंह 427/3132 हिस्सा पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह जगदीप कौर पत्नी कुलदीप सिंह पुत्र जसवंत सिंह 267/2349 हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लछमन सिंह 1/8 हिस्सा 12//6/3
19	12//6/4	निजी	कृषि	0.063976	बलवंत सिंह ,सिंगारा सिंह , बलबीर सिंह पुत्रान लक्ष्मण सिंह पुत्र घमंडा सिंह BA 3/8 हिस्सा मनजीत सिंह,कुलदीप सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह BA ½ हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह 1/8 हिस्सा 12//6/4
20	12//7	निजी	कृषि	0.28684	बलवंत सिंह ,सिंगारा सिंह , बलबीर सिंह पुत्रान लक्ष्मण सिंह पुत्र घमंडा सिंह BA 3/8 हिस्सा मनजीत सिंह,कुलदीप सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह BA ½ हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह 1/8 हिस्सा 12//7
21	12//8/2	निजी	कृषि	0.231319	बलवंत सिंह,सिंगारा सिंह , बलबीर सिंह पुत्रान लक्ष्मण सिंह पुत्र घमंडा सिंह b.b 3/8 हिस्सा मनजीत सिंह ¼ हिस्सा कुलदीप सिंह 427/3132 हिस्सा पुत्रान

					जसवंत सिंह पुत्र घमंडा सिंह जगदीप कौर पत्नी कुलदीप सिंह पुत्र जसवंत सिंह 267/2349 हिस्सा सतनाम सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र लक्ष्मण सिंह 1/8 हिस्सा 12//8/2
22	12//9/1	निजी	कृषि	0.05004	जीत सिंह पुत्र बाहल सिंह पुत्र गुदार सिंह ¼ हिस्सा टहल सिंह , मुल्तान सिंह, तारा सिंह, बलवंत सिंह पुत्रान प्रताप सिंह पुत्र झण्डा सिंह b.b. 1/5 हिस्सा गुर्जनत सिंह, हरनेक सिंह, बलजिन्दर सिंह पुत्र गुरदीप सिंह पुत्र प्रताप सिंह b.b. 1/120 हिस्सा सुर्जन सिंह, निशान सिंह , मलूक सिंह, पुत्रान टहल सिंह पुत्र प्रताप सिंह b.b ¼ हिस्सा रविन्दर कौर पत्नी कुलविंदर सिंह पुत्र गुरबचन सिंह 1/8 हिस्सा कुलविंदर कौर पत्नी सुखचैन सिंह पुत्र बलवंत सिंह 1/8 हिस्सा 12//9/2
23	2//23/2	निजी	कृषि	0.01451	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b. ½ हिस्सा गुरबक्श सिंह, सतिंद्रजीत सिंह पुत्रान सोहनलाल पुत्र सुलखन सिंह b. b. ½ share 2//23/2
24	2//24	निजी	कृषि	0.103033	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b. ½ हिस्सा गुरबक्श सिंह, सतिंद्रजीत सिंह पुत्रान सोहनलाल पुत्र सुलखन सिंह b. b. ½ share 2//24
25	2//25	निजी	कृषि	0.205633	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह, हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b 2//5
26	3//18	निजी	कृषि	0.01916	शहीद भगत सिंह एजुकेशनल एण्ड वेल्फेर सोसाइटी रेजिस्टर्ड फिरोजपुर शहर बजरिया प्रधान धर्मपाल बंसल पुत्र मदनलाल

					बंसल 245/402 हिस्सा तलविन्द्रजीत सिंह पुत्र डोंगर सिंह पुत्र असा सिंह 38/201 हिस्सा रमेश कुमार पुत्र गन्दाराम पुत्र चंवा माल 27/134 हिस्सा 3//18
27	3//19	निजी	कृषि	0.001667	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह, हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b 3//19
28	3//21	निजी	कृषि	0.280558	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह, हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b
29	3//22	निजी	कृषि	0.306185	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह, हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b 3//22
30	3//23/1	निजी	कृषि	0.04673	राजवंत कौर विधवा सुरिंद्र सिंह, हरजीत सिंह पुत्रान हरदयाल सिंह पुत्र करतार सिंह b.b 3//23/1
31	3//23/2	निजी	कृषि	0.119188	शहीद भगत सिंह एजुकेशनल एण्ड वेलफेर सोसाइटी रेजिस्टर्ड फेरोजपुर शहर बजरिया प्रधान धर्मपाल बंसल पुत्र मदनलाल बंसल 245/402 हिस्सा तलविन्द्रजीत सिंह पुत्र डोंगर सिंह पुत्र असा सिंह 38/201 हिस्सा रमेश कुमार पुत्र गन्दाराम पुत्र चंवा माल 27/134 हिस्सा 3//23/2
32	4//15	निजी	कृषि	0.005303	गुरबचन कौर माता कवरजीत सिंह पुत्र सुखदेव सिंह 4//15
33	5//10	निजी	कृषि	0.036261	बलकार सिंह ,गुरनाम सिंह पुत्रान खुशाल सिंह पुत्र देवा सिंह BB 2/3 हिस्सा हरमंदर सिंह पुत्र सुखदेव सिंह पुत्र जगत सिंह 91/1173 हिस्सा विक्रम बिन्दरा पुत्र विजय बिन्दरा पुत्र ब्रिजलाल 50/391 हिस्सा प्रियंका पत्नी विक्रम बिन्दरा पुत्र विजय कुमार 50 /391 हिस्सा 5//10

34	5//11	निजी	कृषि	0.197574	गुरबचन कौर माता कवरजीत सिंह पुत्र सुखदेव सिंह 5//11
35	5//12/1	निजी	कृषि	0.022764	गुरबचन कौर माता कवरजीत सिंह पुत्र सुखदेव सिंह 5//12/1
36	5//13	निजी	कृषि	0.008767	मै. डी पी डी इंडस्ट्रीज़ फिरोज़पुर शहर 75/571 हिस्सा मोनिका जोशन पत्नी हरपाल सिंह पुत्र फौजा सिंह 240/571 हिस्सा अर्जुन मुंजाल पुत्र जनक राज मुंजाल पुत्र घमंडी लाल 256/571 हिस्सा 5//13
37	5//8/1	निजी	कृषि	0.001835	बलकार सिंह ,गुरनाम सिंह पुत्रान खुशाल सिंह पुत्र देवा सिंह BB 2/3 हिस्सा हरमंदर सिंह पुत्र सुखदेव सिंह पुत्र जगत सिंह 91/1173 हिस्सा विक्रम बिन्दरा पुत्र विजय बिन्दरा पुत्र ब्रिजलाल 50/391 हिस्सा प्रियंका पत्नी विक्रम बिन्दरा पुत्र विजय कुमार 50 /391 हिस्सा 5//8/1
38	5//8/2	निजी	कृषि	0.001743	मै. डी पी डी इंडस्ट्रीज़ फिरोज़पुर शहर 75/571 हिस्सा मोनिका जोशन पत्नी हरपाल सिंह पुत्र फौजा सिंह 240/571 हिस्सा अर्जुन मुंजाल पुत्र जनक राज मुंजाल पुत्र घमंडी लाल 256/571 हिस्सा 5//8/2
39	5//9	निजी	कृषि	0.102672	बलकार सिंह ,गुरनाम सिंह पुत्रान खुशाल सिंह पुत्र देवा सिंह BB 2/3 हिस्सा हरमंदर सिंह पुत्र सुखदेव सिंह पुत्र जगत सिंह 91/1173 हिस्सा विक्रम बिन्दरा पुत्र विजय बिन्दरा पुत्र ब्रिजलाल 50/391 हिस्सा प्रियंका पत्नी विक्रम बिन्दरा पुत्र विजय कुमार 50 /391 हिस्सा 5//9
Total				3.551962	

[फा. सं. RW/NH-12014/1477/PB/2020/ZONE-2/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th April, 2024

S.O. 1868 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 5263(E) Dated:11/12/2023 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Ferozpur Bypass (two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH354 in the stretch of land from Km. 212.6 to Km. 228.6 (dac ferozepur) in the district of FIROZPUR in the state of PUNJAB.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Jag Bani” dated 24.12.2023 and “The Tribune” dated 24.12.2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Ferozpur Bypass of NH354 in the stretch of land from Km. 212.5 to Km. 228.6 (dac ferozepur) in the district of FIROZPUR in the state of PUNJAB.

State: PUNJAB			District: FIROZPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Ferozpur					
Village: Sodhewala (50)					
1	10//1	Private	Agriculture	0.016091	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh- Harjit Singh son of Hardyal Singh son of Kartar Singh 10//1
2	11//1/1	Private	Agriculture	0.050605	Balwant Singh- Singara Singh Balbir Singh son Laxman Singh son of Ghamanda Singh b.b 3/8 min Manjit Singh ¼ share Kuldeep Singh 427/3132 share son Jaswant Singh son of Ghamanda Singh Jagdeep Kaur wife Kuldeep Singh son of Jaswant Singh 267/2349 share Satnam Singh Son Gurdeep Singh son Laxman Singh 1/8 share 11//1/1

3	11//1/2	Private	Agriculture	0.064982	Balwant Singh- Singara Singh, Balveer Singh son of Laxman Singh son of Ghamanda Singh B.B. $\frac{3}{4}$ Hisa Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Laxman Singh $\frac{1}{4}$ share 11//1/2
4	11//1/3	Private	Agriculture	0.063005	Balwant Singh- Singara Singh, Gurdeep Singh- Balbir Singh sons of Laxman Singh son of Ghamanda Singh B.B. $\frac{3}{5}$ share Manjit Singh-Kuldeep Singh sons of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh B.B. $\frac{2}{5}$ share 11//1/3
5	11//10	Private	Agriculture	0.07443	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh- Harjit Singh son of Hardyal Singh son of Kartar Singh b.b. $\frac{1}{2}$ share Gurbaksh Singh, Satinderjit Singh son of Sohan Singh son of Sulkhan Singh b.b. $\frac{1}{2}$ share 11//10
6	11//2/1	Private	Agriculture	0.08428	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh-Harjit Singh son of Hardyal Singh son of Kartar Singh b.b. $\frac{1}{2}$ share Gurbaksh Singh, Satinderjit Singh son of Sohan Singh son of Sulkhan Singh b.b. $\frac{1}{2}$ share 11//2/1
7	11//2/2	Private	Agriculture	0.020987	Banta Singh alias Balwant Singh Manjit Singh son of Sulkhan Singh son of Khushal Singh b.b 11//2/2
8	11//2/3	Private	Agriculture	0.18894	Banta Singh alias Balwant Singh Manjit Singh son of Sulkhan Singh son of Khushal Singh b.b 11//2/3
9	11//3	Private	Agriculture	0.282443	Banta Singh alias Balwant Singh Manjit Singh son of Sulkhan Singh son of Khushal Singh b.b 11//3
10	11//4/1	Private	Agriculture	0.046041	Rajwant Kaur widow Surinder Singh, Harjit Singh son of Hardyal Singh son of Kartar Singh .b. $\frac{1}{2}$ share Gurbaksh Singh

					Satinderjit Singh son of Sohan Singh son of Sulkhan Singh b. b. ½ share 11//4/1
11	11//4/2	Private	Agriculture	0.161004	Mahinder Singh son of Bahal Singh son of Sher Singh 303/890 share Jaswant Singh son of Surain Singh son of Sher Singh 119/1780 share of Natha Singh, Makhan Singh son of Sher Singh son of Samar jung Singh BB 118/1780 share of Darshan Kaur widow Avtar Singh son of Surain Singh 131/1780 share Jagtar Singh son of Surain Singh son of Sher Singh 5/89 share of Gurdev Singh son of Banta Singh son of Bahal Singh 303/890 share of Ravinder Kaur wife of Ranjit Singh son of Sadhu Singh 14/445 share of Balwant Kaur widow of Jarmal Singh son of Sohan Singh 11/ 445 part 11//4/2
12	11//5	Private	Agriculture	0.10787	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh, son of Harjit Singh Hardy Singh son of Kartar Singh b.b 11//5
13	11//9	Private	Agriculture	0.00312	Gurdev Singh son of Banta Singh son of Bahal Singh ¼ share Mahendra Singh son of Bahal Singh son of Sher Singh ¼ share Gurbaksh Singh, Satinderjit Singh son of Sohan Singh son of Sulkhan Singh BB ½ share 11//9
14	12//4	Private	Agriculture	0.02396	Balwant Singh, Singara Singh, Balbir Singh sons of Lachhman Singh son of Ghamanda Singh b.b. 3/8 share Manjit Singh, Kuldeep Singh sons of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh b.b. ½ share Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Lachhman Singh b.b. 1/8 share 12//4
15	12//5	Private	Agriculture	0.104613	Balwant Singh, Singara Singh, Balbir Singh sons of Lachhman Singh son of Ghamanda Singh b.b. 3/8

					share Manjit Singh, Kuldeep Singh sons of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh b.b. ½ share Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Lachhman Singh b.b. 1/8 share 12//5
16	12//6/1	Private	Agriculture	0.056674	Balwant Singh, Gurdeep Singh, Singara Singh, Balbir Singh son of Lachhman Singh son of Ghamanda Singh BB 2/3 Hisa Manjit Singh 1/6 share Kuldeep Singh 89/1446 share son of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh, Jagdeep Kaur wife of Kuldeep Singh son of Jaswant Singh 76/723 share 12//6/1
17	12//6/2	Private	Agriculture	0.052841	Balwant Singh, Singara Singh, Balbir Singh son of Lachman Singh son of Ghamanda Singh b.b 3/8 share Manjit Singh ¼ share Kuldeep Singh 427/3132 share son of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh Jagdeep Kaur wife of Kuldeep Singh son of Jaswant Singh 267/2349 share Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Laxman Singh 1/8 share 12//6/2
18	12//6/3	Private	Agriculture	0.044318	Balwant Singh, Singara Singh, Balbir Singh son of Lachman Singh son of Ghamanda Singh b.b 3/8 share Manjit Singh ¼ share Kuldeep Singh 427/3132 share son of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh Jagdeep Kaur wife of Kuldeep Singh son of Jaswant Singh 267/2349 share Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Laxman Singh 1/8 share 12//6/3
19	12//6/4	Private	Agriculture	0.063976	Balwant Singh, Singara Singh, Balbir Singh sons of Laxman Singh son of Ghamanda Singh BA 3/8 share Manjit Singh, Kuldeep Singh sons of

					Jaswant Singh son of Ghamanda Singh BA ½ share Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Laxman Singh 1/8 share 12//6/4
20	12//7	Private	Agriculture	0.28684	Balwant Singh, Singara Singh, Balbir Singh sons of Laxman Singh son of Ghamanda Singh BA 3/8 share Manjit Singh, Kuldeep Singh sons of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh BA ½ share Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Laxman Singh 1/8 share 12//7
21	12//8/2	Private	Agriculture	0.231319	Balwant Singh, Singara Singh, Balbir Singh son of Laxman Singh son of Ghamanda Singh b.b 3/8 share Manjit Singh ¼ share Kuldeep Singh 427/3132 Hisa son of Jaswant Singh son of Ghamanda Singh Jagdeep Kaur wife of Kuldeep Singh son of Jaswant Singh 267/2349 Hisa Satnam Singh son of Gurdeep Singh son of Laxman Singh 1/8 share 12//8/2
22	12//9/1	Private	Agriculture	0.05004	Jeet Singh son of Bahal Singh son of Gudar Singh ¼ share Tehal Singh, Multan Singh, Tara Singh, Balwant Singh son of Partap Singh son of Jhanda Singh b.b. 1/5 share Gurjant Singh, Harnek Singh, Baljinder Singh son of Gurdeep Singh son of Pratap Singh b.b. 1/120 share Surjan Singh, Nishan Singh, Maluk Singh son of Tahal Singh son of Partap Singh b.b ¼ share Ravinder Kaur wife of Kulwinder Singh son Grubachan Singh 1/8 hisa Kulwinder Kaur wife Sukhchain Singh son Balwant Singh 1/8 share 12//9/2
23	2//23/2	Private	Agriculture	0.01451	Rajwant Kaur widow Surinder Singh Harjit Singh sons Hardyal Singh son Kartar Singh b.b. ½ share

					Gurbaksh Singh, Satinderjit Singh sons Sohan Lal son Sulkhan Singh b. b. ½ share 2//23/2
24	2//24	Private	Agriculture	0.103033	Rajwant Kaur widow Surinder Singh Harjit Singh sons Hardy Singh son Kartar Singh b.b. ½ share Gurbaksh Singh, Satinderjit Singh sons Sohan Lal son Sulkhan Singh b. b. ½ share 2//24
25	2//25	Private	Agriculture	0.205633	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh, son of Harjit Singh Hardy Singh son of Kartar Singh b.b 2//5
26	3//18	Private	Agriculture	0.01916	Shaheed Bhagat Singh Educational and Welfare Society Registered Ferozepur Sahar Bajria President Dharmapal Bansal Son of Madan Lal Bansal 245/402 share Talwinderjit Singh Son of Dogar Singh Son of Asa Singh 38/201 Hisa Ramesh Kumar Son of Ganda Ram Son of Chamba Mall 27/134 share 3//18
27	3//19	Private	Agriculture	0.001667	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh, son of Harjit Singh Hardy Singh son of Kartar Singh b.b 3//19
28	3//21	Private	Agriculture	0.280558	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh, son of Harjit Singh Hardy Singh son of Kartar Singh b.b
29	3//22	Private	Agriculture	0.306185	Rajwant Kaur widow of Surinder Singh, son of Harjit Singh Hardy Singh son of Kartar Singh b.b 3//22
30	3//23/1	Private	Agriculture	0.04673	Rajwant Kaur widow of Surender Singh, son of Harjit Singh Hardy Singh son of Kartar Singh b.b 3//23/1
31	3//23/2	Private	Agriculture	0.119188	Shaheed Bhagat Singh Educational and Welfare Society Registered Ferozepur Sahar Bajria President Dharmapal Bansal Son of Madan Lal Bansal 245/402 share Talwinderjit

					Singh Son of Dogar Singh Son of Asa Singh 38/201 Hisa Ramesh Kumar Son of Ganda Ram Son of Chamba Mall 27/134 share 3//23/2
32	4//15	Private	Agriculture	0.005303	Gurbachan Kaur mother Kanwarjit Singh son of Sukhdev Singh 4//15
33	5//10	Private	Agriculture	0.036261	Balkar Singh, Gurnam Singh Son of Khushal Singh Son of Deva Singh BB 2/3 share Harmandar Singh Son of Sukhdev Singh Son of Jagat Singh 91/1173 Hisa Vikram Bindra Son of Vijay Bindra Son of Brij Lal 50/391 share Priyanka Wife of Vikram Bindra Son of Vijay Kumar 50 /391 share 5//10
34	5//11	Private	Agriculture	0.197574	Gurbachan Kaur mother Kanwarjit Singh son of Sukhdev Singh 5//11
35	5//12/1	Private	Agriculture	0.022764	Gurbachan Kaur mother Kanwarjit Singh son of Sukhdev Singh 5//12/1
36	5//13	Private	Agriculture	0.008767	Messrs. DPD Industries Ferozepur City 75/571 Hisa Monika Joseon Wife Harpal Singh Son of Fauja Singh 240/571 Hisa Arjun Munjal Son of Janak Raj Mujal Son of Ghamandi Lal 256/571 Hisa 5//13
37	5//8/1	Private	Agriculture	0.001835	Balkar Singh, Gurnam Singh Son of Khushal Singh Son of Deva Singh BB 2/3 share Harmandar Singh Son of Sukhdev Singh Son of Jagat Singh 91/1173 Hisa Vikram Bindra Son of Vijay Bindra Son of Brij Lal 50/391 share Priyanka Wife of Vikram Bindra Son of Vijay Kumar 50 /391 share 5//8/1

38	5//8/2	Private	Agriculture	0.001743	Messrs. DPD Industries Ferozepur City 75/571 Hisa Monika Joseon Wife Harpal Singh Son of Fauja Singh 240/571 Hisa Arjun Munjal Son of Janak Raj Mujal Son of Ghamandi Lal 256/571 Hisa 5//8/2
39	5//9	Private	Agriculture	0.102672	Balkar Singh, Gurnam Singh Son of Khushal Singh Son of Deva Singh BB 2/3 share Harmandar Singh Son of Sukhdev Singh Son of Jagat Singh 91/1173 Hisa Vikram Bindra Son of Vijay Bindra Son of Brij Lal 50/391 share Priyanka Wife of Vikram Bindra Son of Vijay Kumar 50 /391 share 5//9
Total				3.551962	

[F. No. RW/NH-12014/1477/PB/2020/ZONE-2/3D]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.